CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI N° 248 DE 8 DE AGOSTO DE 2024

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 12, XX e §§ 1º e 2º, do Regimento Interno

do Conselho Nacional do Ministério Público, e tendo em vista o que consta do Processo

Administrativo nº 19.00.1000.0000141/2023-22, RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, com efeitos a contar de 7 de agosto de 2024, a Promotora de Justiça

do Ministério Público do Estado do Pará JULIANA NUNES FELIX para o exercício do cargo

em comissão de Chefe de Gabinete, CC-1, da Secretaria-Geral do Conselho Nacional do

Ministério Público, previsto na Lei 12.412, de 31 de maio de 2011.

Art. 2º Nomear o servidor ALISSON BARBOSA XAVIER, ocupante do cargo de

Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Tecnologia da Informação e Comunicação,

do quadro de pessoal do Ministério Público do Trabalho, para o exercício do cargo em comissão

mencionado no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, data da assinatura eletrônica.

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=09/08/2024&jornal=529&pagina=49